

Colonia Tirolesa, 19 de junio de 2024.-

## Visto:

La sanción de la Ordenanza nro. 1069/2024, de fecha 13 de junio de 2024, en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante;

## Y Considerando:

Que la citada Ordenanza tuvo como fin autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a que otorgue en Comodato a la Gendarmería de la Nación Argentina el lote fracción ubicado en el Departamento Colón, de esta Provincia de Córdoba, sito en Av. José Antonini esquina Guido Finucchi, del Barrio La Estación, de la Localidad de Colonia Tirolesa, que se designa con las coordenadas 31°15′55.0″S 64°03′21.3W -31265284, -64.055929, de titularidad de la Municipalidad de Colonia Tirolesa.

Que el objetivo de la suscripción del Comodato, fue el dar en préstamo el citado inmueble para la instalación de una UNIDAD ESPECIAL DE LA GENDARMERÍA DE LA NACIÓN ARGENTINA.

Que las especificaciones de la contratación se encontrarán plasmadas en el convenio de Comodato que suscriba la Municipalidad de Colonia Tirolesa y la Gendarmería de la Nación Argentina.

#### Por ello

# El Intendente Municipal

### DECRETA

Art. 1º: PROMULGAR la Ordenanza nro. 1069/2024, de fecha 13 de junio de 2024, tuvo como fin autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a que otorgue en Comodato a la Gendarmería de la Nación Argentina el lote fracción ubicado en el Departamento Colón, de esta Provincia de Córdoba,



sito en Av. José Antonini esquina Guido Finucchi, del Barrio La Estación, de la Localidad de Colonia Tirolesa, que se designa con las coordenadas 31°15′55.0″S 64°03′21.3W -31265284, -64.055929, de titularidad de la Municipalidad de Colonia Tirolesa, con el fin de la instalación de una UNIDAD ESPECIAL DE LA GENDARMERÍA DE LA NACIÓN ARGENTINA.

<u>Art. 2º</u>: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno, Gestión municipal y Finanzas.

Art. 3º: Protocolícese, comuníquese y archívese.

**DECRETO Nº 83/2024** 

Secretaria de Gobierno Gestión Municipal y Finanzas Colonia Tirolesa Provincia de Córdoba

JUAN D. PANICHELLI Interdente Municipal Colonia Virolesa Provincia de Córdoba